

– For Raven var mørket en trygghet, som ga ham mulighet til å være den han ville være

Av Bjørn-Frode Løvlund, Østlendingen

Saken ble publisert på nett i Østlendingen 16. februar 2022 og på papir 19. februar 2022 (se vedlagte pdf).

<https://www.ostlendingen.no/for-raven-var-morket-en-trygghet-som-ga-ham-mulighet-til-a-vare-den-han-ville-vare/f/5-69-1260585>

Saken har ført til søkelys på Nav og Elverum kommunes behandling av personer med psykiske utfordringer og rusproblemer.

Det er hovedsaken, som er påmeldt, men det kan nevnes at den også førte til sakene:
- Jeg er skikkelig stolt av Kari, som klarte å legge rusen bak seg (Østlendingen 13.02.2022)
<https://www.ostlendingen.no/jeg-er-skikkelig-stolt-av-kari-som-klarte-a-legge-rusen-bak-seg/f/5-69-1273815>

- Raven (25) fikk ikke skikkelig helsehjelp før han døde, men erstatningskravet ble avslått (Østlendingen 8.8. 22)
<https://www.ostlendingen.no/raven-25-fikk-ikke-nodvendig-helsehjelp-for-han-dode-men-erstatningskravet-ble-avslatt/s/5-69-1340795>

og

Politiet har etterspurt informasjon om forholdene rundt Ravens død (Østlendingen 15.08.22)
<https://www.ostlendingen.no/politiet-har-etterspurt-informasjon-om-forholdene-rundt-ravens-dod/s/5-69-1342961>

Metoderapport:

Undertegnede fikk aldri noe tips om denne saken. Den var ikke kjent i det hele tatt.

Den begynte med en innsynsforespørsel til en kommentar til en tilsynsrapport Statsforvalteren i Innlandet hadde kommet med om forhold i Elverum kommune.

Jeg ba om innsyn i hele rapporten, og fikk delvis innsyn i form av en sterkt sladdet rapport.

Alle navn, fødselsdatoer etc var sladdet. Det kom fram et sted at det dreide seg om en mann (det sto han), og at vedkommende måtte være i 20-årene. Vedkommende hadde sittet i en kommunal leilighet og drukket på seg store alkoholskader. Da han til slutt fikk helsehjelp, var det for sent.

Det første jeg måtte gjøre, var å finne ut hvem personen var. Jeg gikk gjennom menighetsbladene for de siste to årene. Der står det lister over personer som har gått bort. På en av listene sto navnet Raven Crimson Aarmo.

Ved hjelp av Facebook fant jeg fram til moren hans, som jeg tok kontakt med. Hun sa seg villig til å møte meg og fortelle om det som hadde skjedd med Crimson gjennom en vanskelig oppvekst og fram til han døde. Hun hadde kjempet for at han skulle bli tvangsinnlagt for nødvendig somatisk helsehjelp, men nådde ikke fram i Nav og det kommunale hjelpeapparatet før det var for sent.

Hun ga meg tilgang til usladdete versjoner av tilsynsrapporten(e).

I tilsynsrapporten kom det fram at Raven var utsatt for kritikkverdig behandling av det kommunale hjelpeapparatet i form av eksponeringsterapi, som bare førte til forsterket angst.

Prosten i Elverum ga meg talen som ble holdt i Ravens bisettelse, og gamle utklipp fra Østlendingen fortalte noe om hans tidligere historie, før han gikk inn i mørket, men var utadvendt og forgudet Michael Jackson.

Jeg snakket med Ravens kontaktperson i kommunen, som ikke ønsket å uttale seg offentlig. Det gjorde derimot de ansvarlige lederne i Elverum kommune og i Nav Elverum da de fikk vite at Østlendingen hadde fått innsyn i tilsynsrapportene fra Statsforvalteren i Innlandet (det viste seg at det var rapporter både om Elverum kommune og om Ravens kontaktperson i Elverum kommune/Nav Elverum).

Statsforvalteren fastslo at både kommunen og kontaktpersonen hadde brutt loven.

Ledelsen i Elverum kommune og Nav Elverum erkjente at det var gjort feil, noe de sterkt beklagde. Rutiner, blant annet for bruk av tvang overfor rusmiddelavhengige, ble endret, som følge av denne saken. Hjelpeapparatet ble omorganisert.

Statsforvalteren i Innlandet lukket tilsynet høsten 2022.

I ettertid har Østlendingen også omtalt at moren fikk avslag på søknad om erstatning etter sønnens død, og at politiet undersøker forholdene rundt dødsfallet.

I skrivende stund (januar 2023) pågår etterforskningen fortsatt uten at politiet har konkludert.